ARTICULO 1°.- Otórgase a la Fundación "Fundación de deportistas discapacitados

Marcos Sotelo", Personería Jurídica N° 412/14 DPJ de fecha 29/12/2014, con

domicilio en calle Constancio Vigil N° 2.274, de la ciudad de Yerba Buena, un

subsidio por la suma de $63.500.- (pesos sesenta y tres mil quinientos), con

cargo a oportuna rendición de cuentas, quedando facultada la Dirección de

Administración de la Secretaría General de la Gobernación, a emitir la

correspondiente Orden de Pago, en atención a lo precedentemente expresado.

ARTICULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta por el Artículo 1° a la

[...]

Estado Civil y Capacidad de las Personas a contratar, en forma directa, la

locación del inmueble ubicado en calle Ayacucho N° 357 de esta Ciudad, con

destino al funcionamiento de la Sede Central del organismo, por el término de dos

(2) años, por un total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO ($2.455.368,00) y se aprobó el modelo de contrato.

Que a Fs. 75-76 obra Acuerdo N° 2012 de fecha 28/05/2018 emitido por el Tribunal

de Cuentas, por el cual no formula observación al citado acto administrativo, y

condiciona su ejecución al cumplimiento de lo indicado por el Departamento

[...]

N° 819/1 (SERI) del 20/03/18, con el objeto de contratar el servicio de limpieza

para las oficinas de la mencionada Secretaría de Estado por el período de dos

años, y ADJUDICASE dicha contratación a la firma AKUA SRL - CUIT 3071535443-4, a

un valor mensual de $12.300,00 (pesos doce mil trescientos) por los primeros doce

meses, y un valor de $14.760,00 (pesos catorce mil setecientos sesenta) por los

últimos doce meses, siendo la suma total del contrato de $324.720,00 (pesos

trescientos veinticuatro mil setecientos veinte), conforme a la propuesta de fs.

50, y a lo aconsejado por la Comisión de Preadjudicación a fs. 163/164.

ARTICULO 2°.- Impútese el gasto que demande: el cumplimiento de lo dispuesto en

el artículo precedente, para el corriente ejercicio presupuestario a:

[...]

INTERNACIONALES, Programa: 11: Unidad de Organización 095 (Secretaría de Estado

de Relaciones Internacionales), Finalidad/Función 131, Subprograma 00, Proyecto

00, Actividad/Obra 01.- Partida Subparcial 335 (Limpieza, aseo y fumigación) por

un importe total de $73.800 (Pesos setenta y tres mil ochocientos),

Financiamiento Fuente 10 - Recurso del Tesoro General de la Provincia, del

Presupuesto General 2.018.

ARTICULO 3°.- DISPONESE que el Servicio Administrativo Financiero de la

Secretaría de Estado de Relaciones Internacionales, por tratarse de un contrato

[...]

- Partida Sub-parcial 399- Otros no especificados precedentemente, $8.075.000.-

Incórporase la:

- Partida Sub-parcial 439- Equipos varios, $500.000.-

Todo ello del Presupuesto General 2018, quedando exceptuadas las sumas otorgadas

a las Partidas Sub-parciales 299 y 399 (por un monto de PESOS OCHO MILLONES

QUINIENTOS MIL $8.500.000.-), de las restricciones contenidas en el Artículo 1°

del Decreto N° 24/3(SH) del 3 de enero de 2018.

ARTICULO 2°.- Exceptúase, a los fines del presente trámite, a la Jurisdicción 33

SAF MDS SEC. DE EST. DE GESTIÓN ADM. MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, Programa

[...]

ofertas las que corren agregadas a fs. 170/1818.

Que a fs. 1819/1831 se agrega informe del Director de Energía en el que se

analizan los aspectos particulares de cada oferta recepcionada y aconseja

adjudicar el Renglón N° 1 a la empresa ARTRANS SA por la suma total de USD

1.367.539 (Dólares Estadounidenses Un Millón Trescientos Sesenta y Siete Mil

Quinientos Treinta y Nueve) y el Renglón N° 2 a la firma Vasile y Cía SACI por la

suma total de USD 54.818 (Dólares Estadounidenses Cincuenta y Cuatro Mil

Ochocientos Dieciocho).

Que a fs. 1859/1864 obran comunicaciones de mantenimiento de ofertas efectuadas

por las empresas seleccionadas.

Que a fa. 1846/1847 emite dictamen la Dirección de Asuntos Jurídicos del

Ministerio de Desarrollo Productivo.

Que a fs. 1849/1850 se agrega informe de Contaduría General de la Provincia y a